[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2022                                 с. Каратузское                                        № 259-п
О внесении изменений в постановление администрации Каратузского района от 30.10.2013 № 1113-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Каратузском районе»»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, постановлением правительства Красноярского края от 24.01.2022 № 45-п «Об утверждении распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья, отобранным для участия в мероприятии «Субсидии бюджетам муниципальных образований Красноярского края на предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья» подпрограммы «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан» государственной программы Красноярского края «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан» в 2022 году, руководствуясь ст.28 Устава Муниципального образования «Каратузский район»  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Приложение № 4 К муниципальной программе «Обеспечение жильем молодых семей в Каратузском районе» в подпрограмму «Обеспечение  жильем молодых семей»:

         1.Раздел 3. «Механизм реализации подпрограммы»:

         абзац 7 подраздела 3.2  раздела 3 «Механизм реализации подпрограммы» изменить и изложить в следующей редакции:

    Орган местного самоуправления до 1 июня года, предшествующего планируемому, формирует и утверждает списки молодых семей - участников мероприятия ведомственной целевой программы, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году, и представляет эти списки в министерство строительства Красноярского края (далее – министерство) до 07 июня года, предшествующего планируемому,  по форме согласно приложению № 4 к подпрограмме.
1.2 Приложение 3 к подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» изменить и изложить в следующей редакции согласно приложения № 1  к постановлению.

1.3 Приложение 5 к подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» изменить и изложить в следующей редакции согласно приложения № 2    к постановлению.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по финансам, экономике – руководителя финансового управления Е.С. Мигла.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании ««Вести муниципального образования «Каратузский район»».
Глава района                                                                                          К.А. Тюнин

	Приложение №1 к постановлению
администрации Каратузского района

от 30.03.2022 № 259-п

	Приложение №3 к подпрограмме  «Обеспечение жильем молодых семей»

Главе района

_____________________________
от гражданина(ки) _______________

                   (фамилия, имя,

_______________________________

отчество (при его наличии)

__________________________________(адрес регистрации по месту жительства __________________________________
и фактического проживания, номер телефона)

Заявление о признание   молодой  семьи  участником мероприятия «Субсидии бюджетам  муниципальных  образований  на  предоставление  социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья» ведомственной целевой программы

Прошу признать  нашу  молодую  семью  участником мероприятия «Субсидии бюджетам  муниципальных  образований  на  предоставление  социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья» ведомственной целевой программы в составе:

супруг (родитель) _____________________________________________________________

(персональные данные1)

__________________________________________________________________

паспорт: серия __________ № __________, выданный

__________________________________________________ «___» ________ г.,

проживает по адресу (с указанием индекса):

__________________________________________________________________;

супруг __________________________________________________________________

__________________________________________________________________,

(персональные данные1)

паспорт: серия __________ № __________, выданный ___________________________________________________ «__» ________ г.,

проживает по адресу (с указанием индекса):

__________________________________________________________________;

дети:

1) __________________________________________________________________

(персональные данные1, свидетельство о рождении (паспорт – для ребенка, достигшего 14 лет)

(нужное подчеркнуть)

паспорт: серия __________ № __________, выданное(ый)

_________________________________________________ «___» ________ г.,

проживает по адресу (с указанием индекса):

__________________________________________________________________;

2) __________________________________________________________________

(персональные данные1, свидетельство о рождении (паспорт – для ребенка, достигшего 14 лет)

(нужное подчеркнуть)

паспорт: серия __________ № __________, выданное(ый) _________________________________________________ «___» _________ г.,

проживает по адресу (с указанием индекса):

__________________________________________________________________.

Подтверждаю, что ранее не использовал социальную выплату или иную форму государственной поддержки за счет средств федерального бюджета, за исключением средств (части средств) материнского (семейного) капитала, а также мер государственной поддержки семей, имеющих детей, в части погашения обязательств по ипотечным жилищным кредитам, предусмотренных Федеральным законом «О мерах государственной поддержки семей, имеющих детей, в части погашения обязательств по ипотечным жилищным кредитам (займам) и о внесении изменений в статью 132 Федерального закона «Об актах гражданского состояния», краевого бюджета.

С условиями участия в мероприятии ведомственной целевой программы, в том числе о необходимости ежегодной подачи заявления о включении  в список молодых семей – участников мероприятия ведомственной целевой программы, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году, ознакомлен(ы) и обязуюсь(емся) их выполнять.

Уведомления о принятых в отношении меня решениях прошу направить (нужное отметить знаком V с указанием реквизитов):

· по почтовому адресу: __________________________________________

________________________________________________________________;

· по адресу электронной почты: __________________________________

             Молодая  семья  состоит на учете по улучшению жилищных условий в органе местного самоуправления_________________________________

                                                          (указать муниципальное образование)

с "__" __________ ____ года.

    Подтверждаю,   что   не   имею  (ем)  жилья,  принадлежащего  на  праве собственности,  ранее  не  получал (и) безвозмездную помощь за счет средств

федерального, краевого или местного бюджетов:

1) _______________________________________________ __________ _;

          (ФИО совершеннолетнего члена семьи)                    (подпись)        (дата)

2) _______________________________________________ __________;

          (ФИО совершеннолетнего члена семьи)                    (подпись)         (дата)

3) ______________________________________________ __________                                     (ФИО совершеннолетнего члена семьи)                    (подпись)         (дата)

           Я  подтверждаю,  что  сведения,  сообщенные мной в настоящем заявлении, достоверны: ____________ _______________________________

                                                  (подпись)                  (фамилия, инициалы)

           Даю  (ем)  согласие  на  обработку  органами  местного  самоуправления, органами  исполнительной власти субъекта Российской Федерации, федеральными  органами  исполнительной власти персональных данных о членах молодой семьи, размещение  данных  о  фамилии,  имени,  отчестве членов молодой семьи и ее составе в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:

1) _______________________________________________ __________;

          (ФИО совершеннолетнего члена семьи)                    (подпись)       (дата)

2) _______________________________________________ __________;

          (ФИО совершеннолетнего члена семьи)                    (подпись)       (дата)

3) ___________________________________________________________
    (ФИО совершеннолетнего члена семьи)                    (подпись)       (дата)

    К заявлению прилагаются следующие документы:

1) __________________________________________________________________;

            (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

2) __________________________________________________________________;

            (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

3) _________________________________________________________________;

            (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

4) __________________________________________________________________;

            (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

5) __________________________________________________________________;

            (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

6) __________________________________________________________________;

            (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

7) __________________________________________________________________;

            (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

8) __________________________________________________________________
            (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

Телефоны: домашний ________, сотовый __________, служебный _____________

Заявление и прилагаемые к нему документы приняты "__" __________ 20__ г.

__________________________________ _____________________________

(должность лица, принявшего заявление)        (подпись, дата)        (ФИО)

	Приложение №2 к постановлению администрации Каратузского района

от 30.03.2022 № 259-п

	Приложение №5 к подпрограмме  «Обеспечение жильем молодых семей»

Главе района

________________________________
От гражданина(ки) ________________

                   (фамилия, имя,

__________________________________

отчество (при его наличии)

__________________________________

(адрес регистрации по месту жительства __________________________________

и фактического проживания, номер телефона)

Заявление о включении в список молодых семей – участников

мероприятия ведомственной целевой программы, изъявивших желание получить социальную выплату в ____________году

Прошу включить в список молодых семей – участников мероприятия ведомственной целевой программы, изъявивших желание получить социальную выплату в ____________году, нашу молодую семью в составе:

супруг (родитель) _____________________________________________________________

(персональные данные1)

__________________________________________________________________

паспорт: серия __________ № __________, выданный

__________________________________________________ «___» ________ г.,

проживает по адресу (с указанием индекса):

__________________________________________________________________;

супруг __________________________________________________________________

__________________________________________________________________,

(персональные данные1)

паспорт: серия __________ № __________, выданный

___________________________________________________ «__» ________ г.,

проживает по адресу (с указанием индекса):

__________________________________________________________________;

дети:

1) __________________________________________________________________

(персональные данные1, свидетельство о рождении (паспорт – для ребенка, достигшего 14 лет)

(нужное подчеркнуть)

паспорт: серия __________ № __________, выданное(ый)

_________________________________________________ «___» _________ г.,

проживает по адресу (с указанием индекса): __________________________________________________________________;

2) __________________________________________________________________

(персональные данные1, свидетельство о рождении (паспорт – для ребенка, достигшего 14 лет)

(нужное подчеркнуть)

паспорт: серия __________ № __________, выданное(ый) _________________________________________________ «___» _________ г.,

проживает по адресу (с указанием индекса):

__________________________________________________________________.

Подтверждаю, что ранее не использовал социальную выплату или иную форму государственной поддержки за счет средств федерального бюджета, за исключением средств (части средств) материнского (семейного) капитала, а также мер государственной поддержки семей, имеющих детей, в части погашения обязательств по ипотечным жилищным кредитам, предусмотренных Федеральным законом «О мерах государственной поддержки семей, имеющих детей, в части погашения обязательств по ипотечным жилищным кредитам (займам) и о внесении изменений в статью 132 Федерального закона «Об актах гражданского состояния», краевого бюджета.

С условиями участия в мероприятии ведомственной целевой программы, в том числе о необходимости ежегодной подачи заявления о включении  в список молодых семей – участников мероприятия ведомственной целевой программы, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году, ознакомлен(ы) и обязуюсь(емся) их выполнять.

Уведомления о принятых в отношении меня решениях прошу направить (нужное отметить знаком V с указанием реквизитов):

· по почтовому адресу:
________________________________________________________________;

· по адресу электронной почты: _________________________________________________________________
Даю(ем) согласие на обработку органами местного самоуправления, органами исполнительной власти Красноярского края, федеральными органами  исполнительной власти персональных данных о членах молодой семьи:

_______________________________________        _____________
__________________

 (фамилия, инициалы заявителя)
                     (подпись)

    (дата)

________________________________    _____________   __________________

      (фамилия, инициалы совершеннолетнего члена семьи)                 (подпись)

    (дата)

________________________________________   _____    ______________
        (фамилия, инициалы совершеннолетнего члена семьи)                (подпись)

    (дата)

1 При заполнении персональных данных указываются фамилия, имя, отчество (при наличии), страховой номер индивидуального лицевого счета в системе индивидуального (персонифицированного) учета
(при наличии).

    К заявлению прилагаются следующие документы:

1) __________________________________________________________________;

            (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

2) __________________________________________________________________;

            (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

3) _________________________________________________________________;

            (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

4) __________________________________________________________________;

            (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

5) __________________________________________________________________;

            (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

6) __________________________________________________________________;

            (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

7) __________________________________________________________________;

            (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

8) _________________________________________________________________
            (наименование и номер документа, кем и когда выдан)

Телефоны: домашний ________, сотовый __________, служебный _____________

Заявление и прилагаемые к нему документы приняты "__" __________ 20__ г.

__________________________________ _____________________________

(должность лица, принявшего заявление)        (подпись, дата)        (ФИО)

[image: image1]